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Harstad Nei til EU 

  

 

 

Årsmelding for 2023   
 

 

 

1. Tillitsvalgte 

Disse har vært tillitsvalgte i Harstad Nei til EU: 

 
Navn Verv Mobil E-post 

Tore Ruud Leder 952 85 414 tore.ruud@elgsnes.no 

Inger Bye Nestleder/kvinnekontakt 412 44 286 in-bye@online.no 

Andreas Lund Kasserer 907 73 917 souleslund@gmail.com 

Hilde Holthe Sekretær 916 91 418 holhil@online.no 

Kirsten Evjen Styremedlem 943 77 927 kirsten.evjen@gmail.com 

Bjørn Hardersen 1. varamedlem 966 25 010 bjorn.hardersen@gmail.com  

Kjell Pedersen 2. varamedlem 416 95 744 pedkj07@gmail.com 

Frode Bygdnes Revisor 975 34 982 bygdnes@online.no 

 

 

2. Arbeidsplan 
 

Følgende arbeidsplan ble vedtatt på årsmøtet i 2023: 

 

o Dele ut materiell  

o Skrive leserbrev 

o Arrangere medlemsmøte eller åpent møte 

o Drive skolering 

o Verve nye medlemmer 

o Delta på fylkeslagets arrangementer 

 
 

3. Møter og arrangementer 
 

I meldingsåret har det vært arrangert flere fysiske møter i Nei til EU, så vel sentralt som på 

fylkesnivå. Harstad Nei til EU har vært representert på Nei til EUs rådsmøte, på 

fylkeslagets årsmøte, og på Nei til EU-møter i Tromsø og på Finnsnes. Etter 

årsskiftet har det vært et åpent møte i Harstad. 
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4. Arbeidet siden siste årsmøte 
 

Harstad Nei til EU har i meldingsåret hatt to styremøter og behandlet 16 saker.  

Årsmøtet ble holdt 27. mars, og i tillegg til vanlige årsmøtesaker var det et innlegg 

om aktuelle EU-temaer. Det er sendt ut ett medlemsskriv i forkant av årsmøtet. 

Laget har delt ut Nei til EU-informasjon i forbindelse med arrangementene 8. mars 

og 1. mai.  

 

I meldingsåret har Tore Ruud vært nestleder i styret i Troms Nei til EU. Han har 

også vært fungerende leder i deler av året, og er i tillegg fylkesvalgt medlem av 

rådet i Nei til EU. Inger Bye har vært medlem av valgkomiteen i fylkeslaget. Hun 

har også vært fjerde varamedlem til fylkesstyret. 
 

5. Medlemmer 
 

Harstad Nei til EU hadde per 31. desember 2023 96 medlemmer, hvorav 82 eller 85,4 % 

hadde betalt kontingenten for 2023. Tilsvarende tall per 31. desember 2022 var 98 

medlemmer, hvorav 82 eller 83,7 % hadde betalt kontingenten. Medlemstallet i laget er altså 

redusert med to, mens like mange har betalt kontingenten som året før. Dermed er 

betalingsprosenten litt forbedret fra året før, noe som kan skyldes aktiv purring. 

 

Medlemsmassen består av 37 kvinner og 59 menn, noe som gir en kvinneandel på 38,5 

prosent. Dette er en reduksjon i kvinneandelen på 1,3 prosentpoeng fra 31. desember 2022.  
 

6. Økonomien i laget 

 

Ved inngangen til 2023 var det kr. 5158,82 på bankkontoen og ingen ting i kassa. Det har ikke 

vært utgifter i meldingsåret, og ved årets utgang var saldoen på kontoen økt til kr. 5166,88.  

Renteinntektene har dermed vært på skarve kr. 8,06.  

 

Som rapportert i forrige årsmelding, var det problemer med overføring av Harstad Nei til EUs 

bankbeholdning fra tidligere kasserer Ivar Dyring til ny kasserer Andreas Lund. Som en følge 

av at Norge i 2020 vedtok å innlemme EUs femte hvitvaskingsdirektiv i EØS-avtalen, må alle 

lag og foreninger være registrert i frivillighetsregisteret i Brønnøysund for å kunne opprette 

bankkonto. Dette er nå gjennomført, men heretter må styret være påpasselig med å rapportere 

alle endringer i styresammensetningen til Brønnøysundregistrene. 

 
7. Den politiske situasjonen 
 

Det har lenge vært flertall i folket mot norsk EU-medlemskap. Etter at Russland invaderte 

Ukraina var EU-tilhengerne raskt på banen med fortellingen om at Norge måtte inn i EU for å 

trygge vår sikkerhet. Argumentasjonen stod lite til troende, særlig fordi EU-landene Finland 

og Sverige har blitt eller blir NATO-medlemmer nettopp fordi EU ikke kan verne dem mot 

russisk aggresjon.  

 

En annen argumentasjon for norsk EU-medlemskap er at vi må bli med i unionen fordi EU 

har en bedre miljøpolitikk enn hva Norge har. Vel nok fatter EU-parlamentet en del vedtak 

som ser pene ut fra et miljøperspektiv, men i EU er det først og fremst i Kommisjonen at ting 
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blir bestemt, og der har de store selskapene stor påvirkningskraft. Det er derfor viktig å se på 

hva EU gjør, ikke hva de sier i festtaler. Før EØS var Norge et foregangsland på 

miljøområdet, men siden da har Norge som en konsekvens av EØS-avtalen gått fra å være i 

front til å bli et haleheng som har ventet på at EU fatter vedtak som Stortinget kan strø sand 

på i ettertid.  

 

Men fortellingen om hvor miljøvennlig EU er, har dessverre fått tilslutning i en del 

ungdomsmiljøer, nå sist ved at Natur og ungdom har gått fra et klart nei-standpunkt til et 

ikke-standpunkt i EU-spørsmålet. Og partiet Venstre har gått fra å være et ustødig nei-parti til 

å bli et entusiastisk ja til EU-parti. Til tross for navnet er Venstre nå et tydelig urbant 

høyreparti, langt fra de idealer partiet var tuftet på. 

 

Norges tilslutning til EUs tredje energimarkedspakke og EUs energibyrå ACER sammen med 

flere utenlanskabler har ført til økt eksport av strøm og import av europeisk strømpris i Sør-

Norge, akkurat slik Nei til EU og Industriaksjonen advarte mot på forhånd. Folk skjønner at 

det er integreringen i EUs energimarked som har gitt en utålelig strømpris sør i landet. Og 

energimarkedspakke 4 er på vei. Det har kommet signaler om at regjeringen vil innføre dette 

regelverket bit for bit. Trolig er dette et grep for å hindre at Senterpartiet går ut av regjeringen, 

og kanskje også for å sikre at hvert enkelt vedtak blir ”lite inngripende”. 

 

Nei til EU reiste sak mot staten fordi implementeringen av EUs tredje energimarkedspakke i 

norsk lov skjedde med allminnelig flertall og ikke med ¾ flertall i henhold til Grunnlovens § 

115. Etter at Nei til EU tapte i tingretten og lagmannsretten, ble saken anket til Høyesterett. 

31. oktober i fjor avsa så Høyesterett en enstemmig dom der staten fikk medhold i at det var 

lite inngripende å ta EUs tredje energimarkedspakke inn i EØS-avtalen, og at Grunnlovens § 

26 andre ledd, som bare krever allminnelig flertall, derfor kunne benyttes. 

 

Dermed er det juridiske sporet avsluttet fra Nei til EUs side. Kampen mot integreringen i EUs 

energiunion fortsetter, men nå er det en politisk kamp. Vi har i det siste fått en mye tydeligere 

støttespiller i Fellesforbundet, som er Norges største fagforbund i privat sektor. På landsmøtet 

i oktober vedtok forbundet med to tredels flertall blant annet: 

 

• Å jobbe for å erstatte EØS-avtalen hvis overvåkingsorganet ESA forsøker å sabotere 

de nye innleiereglene som regjeringen har innført. 

• Å si nei til EUs 4. energimarkedspakke. 

• Å melde Norge ut av EUs energiunion. 

• Å trekke Norge ut av EUs energibyrå ACER. 

 

Men Arbeiderpartiet fortsetter som før. Ikke så rart da at stadig færre stemmer på dem. 

Paradokset er imidlertid at mange av dem som forlater Arbeiderpartiet går til Høyre, som om 

mulig er enda større EU-tilhenger. 

 

 

                                         Harstad, 21. februar 2024 

 

 

                      Tore Ruud     Inger Bye    

   

 

Hilde Holthe                       Kirsten Evjen   Andreas Lund 
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